

Til

Ordfører

Rådmann

Oppvekstleder

Kommunestyrerepresentanter

Leinesfjord 8.12.14

Orientering til kommunestyre fra verneombud i Steigenbarnehagen Leinesfjord

Steigenbarnehagen Leinesfjord er en en-avdelings barnehage som var godkjent for 5 plasser under 3 år, og 18 plasser over 3 år. For noen år siden ble det forandret til 7 plasser under 3 år, og 14 over 3 år. Dette for å avhjelpe situasjonen med mange små barn på venteliste.

Personalrom, klatrerom og korridor til sammen 30m² ble tatt til oppholdsrom for de barna under 3 år. For å skjerme de 6 minste oppholder de seg i den delen på formiddagen, og for at de største skal få ro til sine aktiviteter. Det fungerer, men er ei utfordring både for barna og personalet. Barna blir veldig tett på hverandre med fare for biting og andre uhell. Det er høyt støynivå, trangt og ukomfortabelt. I den korridoren er det dører inn til personalrommet, kontor, personalgarderober, yttergang og bod. Det medfører trafikk og uro, stadig dører som står åpen, med bl.a fare for klemskader . Barna sover ute i vogner, og foreldrene må ta med seg vognene hjem hver dag, fordi det ikke er vognskur for oppbevaring av vogner.

Personalrommet vi nå har er 8.6m². Vi er 5-6 på jobb, og har ofte utplasseringselever, studenter eller språkopplæringsplasser. Rommet må også brukes til møterom for foreldresamtaler og andre møter som er i barnehagen. All individuell trening med språk foregår her. Rommet er ikke tilrettelagt for hverken barn eller voksne med hensyn til stoler, bord, og lagerplass for utstyr som skal brukes. Alt må ryddes bort hver gang. Det er en veldig lite tilfredsstillende løsning, og vi har hvert år barn som trenger språkstimulering.

Kontoret er på 7,4m², og det er arbeidsplass for styrer og to avdelingsledere. Et lite rom som det skal være datamaskin, kopimaskin, arkivskap, bord og stoler. Det blir fort overfylt og trangt.

Voksengarderoben med inngangspartiet er på 8 m². Der skal klær/ sko oppbevares for alle værforhold. Vi har tatt i bruk et lite tørkerom i barnegarderobene for å ha regnklær og vinterklær i for personalet.

Barnehagen føles overfylt, lite lagringsplass, så nødvendige ting må lagres overalt.

Vi har verdens triveligste arbeidsplass, med lite sykefravær. Vi har stått på og sett veldig fram til å få bedre forhold til de minste barna, og en lettere situasjon for de voksne. Barnehagen er 22 år, og den har blitt lite oppusset.

Det stilles krav til personalet fra alle hold, og da er gode arbeidsforhold veldig viktig. Vi og foreldrene ønsker det beste for barna «våre», så vi håper og tror at det ikke blir utsettelse av utbyggingen.

Dette er ei orientering fra Steigenbarnehagen Leinesfjord, da vi vet at nesten ingen av dere som skal avgjøre dette har vært på besøk hos oss.

Elin Marhaug

Verneombud